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Til organisationer mv., der fremgår af vedlagte høringsliste 27. januar 2012 
Strategi og 
Analyse/KNERA 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om Det Centrale 

Personregister, lov om dag-, fritids- og klubtilbud mv. til børn og unge, lov om 

folkeskolen og sundhedsloven (overgang til obligatorisk digital selvbetjening for 

borgere for så vidt angår anmeldelse af flytning, ansøgning om plads i dagtilbud, 

indskrivning i folkeskole og skole fritidsordning samt ansøgning om sundhedskort 

og EU-sygesikringskort). 
 
Lovforslaget udmønter dele af den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi. 
 
Forslaget bidraget til udmøntningen af målsætningen om, at al kommunikation mellem på 
den ene side det offentlige og på den anden siden borgere skal ske digitalt i 2015. 
 
Lovforslaget er udarbejdet som en samlelov og medfører, at der indføres krav om, at de 
borgere, der kan, skal anvende de digitale selvbetjeningsløsninger, når borgeren vil 
anmelde flytning, ansøge om opskrivelse af barn til plads i dagtilbud, indmelde barn i 
skole og skolefritidsordning samt ved ansøgning om sundhedskort og EU-
sygesikringskort. 
 
Der vil blive taget højde for borgere med særlige behov, såsom særlige handikap, 
manglende digitale kompetencer og sprogvanskeligheder mv., der ikke kan anvende de 
digitale løsninger, så disse borgere også i fremtiden vil kunne blive betjent enten ved 
medhjælp eller ved mulighed for at ansøge mv. på en anden måde end digitalt.  
 

Der henvises i øvrigt til samtidig høring over udkast til forslag til lov om Offentlig 
Digital Post. 
 
Lovforslaget skal efter tidsplanen fremsættes torsdag den 29. marts 2012. 
Lovforslaget vedlægges til eventuelle bemærkninger senest fredag den 10. februar 
2012 klokken 12.  
 
Eventuelle bemærkninger bedes givet til Katrine Neregaard Rasmussen knera@digst.dk, 
og cc til Jakob Baadsgaard Jepsen jabaj@digst.dk 
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